








舗装工　Ａ=467㎡　側溝工　Ｌ=21m



舗装工　Ａ=511㎡　　　　　　　　　　











-1- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2110867 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 10 月 20 日 （令和 4年 3月 24 日） 

⑤契約業者名 有限会社慶治組 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八尾町鏡町源川原６８４番地 

⑦工事の名称 林道清水入谷線災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町清水 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

植生基材吹付工 A=1,417.4m2 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 21 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 12 月 9 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
22,411,400 円  

⑭変更理由 

例年より多くの積雪があり、工事の再開が５月以降になると見込まれ、積雪に

より工事を中断せざるを得ず、工事の施工に不測の日数を要し、富山市議会

の予算繰越承認及び富山県の事業繰越承認を受けたため。 



-2- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2112118 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 10 月 22 日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 有限会社飛騨山建設 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八尾町上仁歩４７３番地 

⑦工事の名称 ０３災３６１０－３００２八尾町三ツ松農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町三ツ松 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

フトン篭工 L=10 段ｍ 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 25 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 29 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
1,166,000 円 （1,181,400 円） 

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため及びインフレスライド適用によるもの。 



-3- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2115317 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 22 日 （令和 4年 3月 25 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 山田若土地区治山工事 

⑧工事場所 富山市 山田若土 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

コンクリート谷止工 N=1 基、かご枠工 L=2.0m、集水桝工 N=1 基 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 23 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 10 月 28 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
7,370,000 円  

⑭変更理由 
富山市議会の予算繰越承認及び富山県の事業繰越承認を受けたため。 



-4- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2116434 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 17 日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 正栄建設有限会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八尾町福島５５２番地１ 

⑦工事の名称 ０３災３６１０－３００１八尾町水谷農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町水谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

フトン篭工 L=27 段ｍ 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 18 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 29 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
1,122,000 円  

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため。 



-5- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2116436 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 20 日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ０３災３６２０－３００１婦中町葎原農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町葎原 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

フトン篭工 L=36 段ｍ 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 1日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
1,980,000 円  

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため。 



-6- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2116437 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 20 日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 協和建設株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市婦中町三瀬２４６番地 

⑦工事の名称 ０３災３６２０－３００２婦中町上瀬農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町上瀬 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

フトン篭工 L=15 段ｍ 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 29 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
2,365,000 円 （2,385,900 円） 

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため及びインフレスライド適用によるもの。 



-7- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2116438 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 20 日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ０３災３６３０－３００１山田赤目谷農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田赤目谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

フトン篭工 L=40 段ｍ 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 1日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
1,980,000 円  

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため。 



-8- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2116440 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 20 日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ０３災３６３０－３００２山田湯農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田湯 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

大型フトン篭工 3 型（1.5+0.5）L=6ｍ 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 8月 26 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
3,520,000 円  

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため。 



-9- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2116442 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 20 日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ０３災３６３０－３００３山田湯農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田湯 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

フトン篭工 L=30 段ｍ 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 21 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 1日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
1,408,000 円  

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため。 



-10- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2119761 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 3月 3日 （令和 4年 3月 28 日） 

⑤契約業者名 八興土建株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八尾町東布谷１５１４番地 

⑦工事の名称 ０３災３６１０－３００３八尾町布谷農地災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町布谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

フトン篭工 L=40 段ｍ 

⑪工期（自） 令和 4年 3月 4日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 1日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
3,212,000 円 （3,287,900 円） 

⑭変更理由 

土質が悪く盛土が困難な状況となっており、盛土転圧に不測の日数を要した

ため及び新旧労務単価変更適用（特例措置）によるもの。 



-11- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2112630 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 11 月 15 日 （令和 4年 3月 24 日） 

⑤契約業者名 アイシン緑地有限会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市中大浦７４番地２ 

⑦工事の名称 林道ヒノ谷線法面改良工事 

⑧工事場所 富山市 小見 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

簡易法枠工 A=514.9m2 

⑪工期（自） 令和 3年 11 月 16 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 30 日（令和 4年 9月 30 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
12,760,000 円  

⑭変更理由 
富山市議会の予算繰越承認及び富山県の事業繰越承認を受けたため。 



-12- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2106904 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 29 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 日本海建興・角地建設・朝日建設 JV 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山市ブールバール広場（ゾーンＡ）再整備工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

敷地造成工N=1 式 植栽工 N=1 式 給水設備工N=1 式 無散水消雪管工N=1

式 雨水排水設備工 N=1 式 汚水排水設備工 N=1 式 電気設備工 N=1 式 園

路広場整備工 N=1 式 

サービス施設整備工 N=1 式 管理施設整備工 N=1 式 構造物撤去工 N=1 式

公園施設等撤去･移設工 N=1 式 仮設工 N=1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 30 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 25 日（令和 4年 9月 30 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
511,500,000 円  

⑭変更理由 

施設動線の確保など隣接する施設の管理者との調整に不測の日数を要した

こと、埋設物が想定と異なる位置・形状であり、その都度対応が必要となった

ことなどから、工期延期したもの。 



-13- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2109739 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 30 日 （令和 4年 3月 15 日） 

⑤契約業者名 角地建設・日本海建興ＪＶ 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市下新北町５番３２号 

⑦工事の名称 都市計画道路下新西町上赤江線改良工事 

⑧工事場所 富山市 下新北町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

カルバート工 N=1 式 構造物撤去工 N=1 式 復旧工 N=1 式 仮設工 N=1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 1 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 25 日（令和 4年 8月 31 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
144,650,000 円  

⑭変更理由 

本体部分の施工に先行して工事期間中の仮水路を設置するが、これに必要

となる暗渠排水管が受注生産品となり、納期に不測の日数を要したことから、

工期延長したもの。 



-14- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2114344 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 9 日 （令和 4年 3月 22 日） 

⑤契約業者名 根建工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦工事の名称 市道高木１０号線改良（第５工区）工事 

⑧工事場所 富山市 高木外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

側溝工 L=3m カルバート工 L=17m 路床安定処理工 A=228 ㎡ 下層路盤工

A=242 ㎡ 上層路盤工 A=239 ㎡ 表層 A=281 ㎡ 路側用防護柵工 L=27m ガ

ードレール L=10m 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 10 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 25 日（令和 4年 6月 15 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
25,520,000 円  

⑭変更理由 

現地測量結果より、特注品サイズのボックスカルバートを縦斜切断加工する

必要が生じ、製品の納期に不測の日数を要したことから、工期延期するも

の。 



-15- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2114524 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 11 月 30 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 大道建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市水橋小出１３０１番地１ 

⑦工事の名称 市道水橋伊勢屋肘崎線改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋中村 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

Ｌ型擁壁 L=222.0ｍ、ボックスカルバート L= 11.8ｍ、重力式擁壁 N=1 基、自由勾

配側溝L= 28.0ｍ、集水桝工N=1基、現場打ち水路N=1式、安定処理A=1034.3

㎡、下層路盤 A= 868.7 ㎡、表層工 A= 36.5 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 1 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 22 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
41,525,000 円  

⑭変更理由 

本工事の前面道路は他工事の土砂等運搬ルートだったが幅員が狭く、車両

のすれ違いができないため、他工事の施工完了まで本工事の工事車両通行

について地元より承諾が得られず、工事着手までに不測の日数を要したこと

から、工期を延期するもの。 



-16- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2109780 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 29 日 （令和 4年 2月 28 日） 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 市道水橋伊勢屋肘崎線舗装（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 水橋肘崎 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

擁壁工 L=28.3ｍ 地盤改良工 A=815.1 ㎡ 表層工 A=1845.8 ㎡ 路盤工

A=2829.8 ㎡ 縁石工 L=180.0ｍ 側溝工Ｌ=4.0ｍ 場所打水路工Ｎ=1 式 

（擁壁工 L=28.3ｍ 地盤改良工 A=815.1 ㎡ 表層工 A=1844.8 ㎡ 路盤工

A=2736.8 ㎡ 縁石工L=166.9ｍ 側溝工Ｌ=4.0ｍ 場所打水路工Ｎ=1式 快適ト

イレ １式）

⑪工期（自） 令和 3年 9月 30 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
19,690,000 円 （20,372,000 円） 

⑭変更理由 

特記仕様書の明示事項である快適トイレの設置が適切に行われたことによる

増額。また現地精査により掘削・処分を行う土砂の増加による増額、縁石工と

路盤工の施工数量減少による減額。これらの増額が減額を上回り、増額とな

った。 



-17- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2109784 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 28 日 （令和 4年 2月 25 日） 

⑤契約業者名 株式会社林土木 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市桜町二丁目３番３号 

⑦工事の名称 市道水橋伊勢屋肘崎線舗装（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 水橋中村 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

表層工 A=2274.8 ㎡ 路盤工 A=1638.1 ㎡ 縁石工 L=206.0m 防護柵工

L=224.1m 

（表層工 A=2271.2 ㎡ 路盤工 A=1633.9 ㎡ 縁石工 A=206.0m 防護柵工

L=213.5m 転落防止チェーン １式）

⑪工期（自） 令和 3年 9月 29 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
18,040,000 円 （18,188,500 円） 

⑭変更理由 
開口部の転落防止措置追加に伴う増額。 



-18- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2114270 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 6 日 （令和 4年 2月 21 日） 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市東田地方町二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道大泉線歩道補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 辰巳町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=82.6m、集水桝補修工 N=2 基、舗装補修工 A=418.5 ㎡ 

（側溝補修工 L=88.0m、集水桝補修工 N=3 基、舗装補修工 A=435.7 ㎡）

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 7 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
7,942,000 円 （8,301,700 円） 

⑭変更理由 
設計照査による側溝延長及び舗装数量の増工 



-19- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2109811 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 28 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 応宰工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八町南１５０番地２ 

⑦工事の名称 都市基盤河川馬渡川護岸整備（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 山岸外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

護岸工 L=40ｍ 道路橋踏掛版 N=2 箇所 道路橋高欄 L=43m 消雪工

L=37m 

（護岸工 L=40ｍ 道路橋高欄 L=43m）

⑪工期（自） 令和 3年 9月 29 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 3月 25 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
34,760,000 円 （44,913,000 円） 

⑭変更理由 

第４種発生土について、限られたストックヤードより搬出先を指定していたが、

搬出先を変更する必要が生じ大幅な増額となったこと。また、地山の安定を

考慮して掘削勾配を見直す必要が生じ、さらなる増額となることから道路橋踏

掛版及び消雪工を取りやめることとし、これらの調整を行った結果、増額変更

するもの。 



-20- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2113407 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 11 月 16 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 松井土石興業有限会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市向新庄町三丁目３番７号 

⑦工事の名称 荏原排水路改良（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

パネルライニング工 L=10m 

⑪工期（自） 令和 3年 11 月 17 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 5月 27 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
4,620,000 円  

⑭変更理由 

不明水の流入による流量の増加が確認されたが、一時的な増水であることを

考慮し、当初計上のポンプ排水能力で着手できるよう工程を見直すものとし

て工期を延期するもの。 



-21- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2119965 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 3月 14 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 有限会社黒田組 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市太郎丸１１６番地 

⑦工事の名称 第三火防水路改良（第５工区）工事 

⑧工事場所 富山市 堀川小泉町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

側溝工 L=66m 函渠工 L=2.5m 

⑪工期（自） 令和 4年 3月 15 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 9月 30 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
28,215,000 円  

⑭変更理由 
富山市議会の予算繰越承認を受けたため 



-22- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2109050 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 3日 （令和 4年 2月 28 日） 

⑤契約業者名 有限会社村本組 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市岩瀬白山町６１番地 

⑦工事の名称 岩瀬川排水路新設（第１６工区）工事 

⑧工事場所 富山市 岩瀬赤田町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

函渠工 L=6ｍ 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 6日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
8,976,000 円 （9,966,000 円） 

⑭変更理由 

鋼矢板土留めに際し、短い鋼矢板を打継ぐ範囲を増やす必要が生じたこと

から増額変更するもの。 



-23- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2109543 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 8日 （令和 4年 2月 28 日） 

⑤契約業者名 有限会社村本組 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市岩瀬白山町６１番地 

⑦工事の名称 岩瀬川排水路新設（第１７工区）工事 

⑧工事場所 富山市 岩瀬赤田町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

函渠工 L=8ｍ 

（函渠工 L=6ｍ）

⑪工期（自） 令和 3年 9月 9日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
8,467,800 円 （9,926,400 円） 

⑭変更理由 

鋼矢板土留めに際し、短い鋼矢板を打継ぐ範囲を増やす必要が生じたこと

から増額変更するもの。 



-24- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2111339 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 10 月 13 日 （令和 4年 2月 25 日） 

⑤契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市下野新３６２７番地１ 

⑦工事の名称 準用河川古川改良（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 八幡外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

水路工 L=34m 

（水路工 L=23m）

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 14 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
10,010,000 円 （9,557,900 円） 

⑭変更理由 

湧水や差し水が確認されるなど砂質土地盤の地山の安定に懸念があったこ

とから、排水ポンプの追加及び湧水位置を考慮して当初の仮設工法で施工

可能な範囲で護岸工延長を短くする、揚水圧対策をアンダードレーン工から

底版ウィープホール工へ変更するなどの調整の結果、減額変更を行うもの。 



-25- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2120386 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 3月 8日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦工事の名称 岩瀬川排水路舗装復旧工事 

⑧工事場所 富山市 岩瀬赤田町 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

舗装工 A=511m2 

⑪工期（自） 令和 4年 3月 9日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 6月 24 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
4,180,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び社会資本整備総合交付金事業に係る予算繰越承認を受け

たため 



-26- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2120530 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 3月 8日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 辻建設株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 第三火防水路舗装復旧（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 堀川小泉町一丁目 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

舗装工 A=467m2 側溝工 L=21m 

⑪工期（自） 令和 4年 3月 9日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 6月 30 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
4,510,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び社会資本整備総合交付金事業に係る予算繰越承認を受け

たため 



-27- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2106161 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 7月 26 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 松原建設・ケミコリバイブ JV 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市石坂２４４９番地２ 

⑦工事の名称 御旅屋橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町羽根 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

橋長：12.6ｍ 幅員 6.5ｍ（車道）、2.2ｍ（歩道） 上部工形式：単純プレテンション

方式ＰＣスラブ桁 下部工形式：逆Ｔ式橋台 基礎形式：場所打ち杭基礎 構造

物取壊工Ｎ＝1 式 道路復旧工Ｎ＝1 式 護岸復旧工Ｎ＝1 式 仮設工Ｎ＝1 式

⑪工期（自） 令和 3年 7月 27 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 6月 10 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
123,200,000 円  

⑭変更理由 

上部工（橋の桁）を支える橋台とそれを支持する基礎杭を構築する工事だ

が、基礎杭の施工の際に地中に支障物があることが分かり、施工が困難とな

ったことから、一度基礎杭の施工を中断した。基礎杭の対象範囲の掘削を行

った結果、河川構造物と思われる玉石等が大量に出てきたことから、それらを

除却する必要が生じ日数を要した。 

また、橋台を構築するにあたり、仮締切と土留めのために鋼矢板の打込みを

行う必要があり、基礎杭施工時と同様に地中に支障物があったため、打込み

に日数を要した。以上のことから工期内での完成が困難となったため、工期

を７１日間延長するものです。 



-28- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2106861 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 8月 10 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 藤川建設株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市松浦町５番３３号 

⑦工事の名称 （余フ）千原崎橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 千原崎一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

断面修復工 V=0.628 ㎥,ひび割れ補修工 L=255m,表面含浸工 A=166 ㎡,伸

縮装置取替工 L=18m,排水装置補修工 N=12 箇所,水切り工 L=92m,袖擁壁

復旧工 N=1 式,足場工 N=1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 11 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 4月 28 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
32,560,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び国庫補助事業に係る予算繰越承認を受けたことから、令和

４年４月２８日まで工期を延長するものです。 



-29- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2109813 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 10 月 1 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 藤川建設株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市松浦町５番３３号 

⑦工事の名称 上野新橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 上野新町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

断面修復工 V=0.190 ㎥,ひび割れ補修工 L=605m,表面含浸工 A=166 ㎡,床

版補修工 A=3 ㎡,当て板補修工 N=1 式, 

沓アンカー補修工 N=1 式,橋梁塗装工(Rc-I) A=321 ㎡,橋梁塗装工(Rcz-I) 

A=337 ㎡,伸縮装置取替工 L=24m,水切り工 L=97m,足場工 N=1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 4 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 5月 31 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
64,570,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び国庫補助事業に係る予算繰越承認を受けたことから、令和

４年５月３１日まで工期を延長するものです。 



-30- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2110787 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 10 月 19 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 常南工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市馬瀬口８６８番地 

⑦工事の名称 小俣橋２号補修工事 

⑧工事場所 富山市 東小俣外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

塗装塗替工 A=66m2 橋面防水工 A=170m2 区画線工 L=88m 伸縮装置工

L=12.0m ひび割れ補修工 L=216m 表面保護工 A=167m2 断面修復工

V=0.122m3 仮設工 N=1 式 

（塗装塗替工 A=14m2 橋面防水工 A=170m2 区画線工 L=88m 伸縮装置工

L=12.0m ひび割れ補修工 L=260m 表面保護工 A=166m2 断面修復工

V=0.222m3 仮設工 N=1 式）

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 20 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 4月 28 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
29,777,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び国庫補助事業に係る予算繰越承認を受けたことから、令和

４年４月２８日まで工期を延長するものです。 



-31- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2114343 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 13 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 がめ川橋外２橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 下赤江町二丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

[がめ川橋]断面修復工 V=0.009 ㎥ ひび割れ補修工 L=63m 表面含浸工 A=83

㎡ 排水管補修工 N=1 式 伸縮目地補修工 L=18.9ｍ 橋面防水工 A=72 ㎡

舗装工 A=76 ㎡ 

[下赤江 7 号橋]断面修復工 V=0.035 ㎥ ひび割れ補修工 L=73m 表面含浸工

A=51 ㎡ 排水管補修工 N=1 式 伸縮目地補修工 L=20.0ｍ 橋面防水工 A=44

㎡ 舗装工 A=48 ㎡[古歌橋]断面修復工 V=0.062 ㎥ 支承塗膜防錆工 N=1 式

舗装打換工 A=4.6 ㎡ 橋面防水工 A=53 ㎡ 伸縮継手設置工 L=9.6ｍ 排水桝

補修工 N=1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 14 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 6月 10 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
28,270,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び国庫補助事業に係る予算繰越承認を受けたことから、令和

４年６月１０日まで工期を延長するものです。 



-32- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2114606 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 22 日 （令和 4年 3月 30 日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 袋６号橋外５橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町袋外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

[袋 6 号橋],断面修復工 V=0.05 ㎥,ひび割れ補修工 L=3.0m,橋面防水工

A=25 ㎡,伸縮装置補修工 L=20.0ｍ,舗装復旧工 A=40 ㎡ 

[袋 7 号橋]断面修復工 V=0.002 ㎥、ひび割れ補修工 L=36.2m、橋面防水工

A=13 ㎡ 

[袋 8 号橋]断面修復工 V=0.014 ㎥,ひび割れ補修工 L=56.4m,橋面防水工

A=20 ㎡,伸縮装置補修工 L=10.6ｍ,防護柵復旧工 L=7ｍ 

［砂子田 5 号橋]断面修復工 V=0.001 ㎥,ひび割れ補修工 L=62.6m,防護柵復

旧工 L=7ｍ 

[麦島 2 号橋]断面修復工 V=0.038 ㎥,ひび割れ補修工 L=84.0m 

[富川 1 号橋]断面修復工 V=1.498 ㎥、ひび割れ補修工 L=6.1m,橋面防水工

A=48 ㎡,伸縮装置補修工 L=13.2ｍ,舗装復旧工 A=48 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 23 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 5月 20 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
31,570,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び国庫補助事業に係る予算繰越承認を受けたことから、令和

４年５月２０日まで工期を延長するものです。 



-33- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2118786 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 3月 4日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方新橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 四方新出町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

橋長：5.7ｍ 幅員 8.0ｍ ボックスカルバート工Ｌ＝10.3ｍ（Ｂ5000×Ｈ2000） 擁

壁工Ｎ＝1式 石・ブロック積（張）工Ｎ＝1式 排水構造物工Ｎ＝1式 防護柵工

Ｎ＝1 式 構造物撤去工Ｎ＝1 式 仮設工Ｎ＝1 式 道路土工Ｎ＝1 式 舗装工

Ｎ＝1 式 

⑪工期（自） 令和 4年 3月 7日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 5年 1月 31 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
83,600,000 円  

⑭変更理由 

富山市議会及び国庫補助金事業に係る予算繰越承認を受けたことから、令

和５年１月３１日まで工期延長するものです。 



-34- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2110131 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 10 月 7 日 （令和 4年 2月 25 日） 

⑤契約業者名 松原建設株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市石坂２４４９番地２ 

⑦工事の名称 畑中１号橋外１橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 五福 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

【畑中１号橋】橋長 2.8ｍ ボックスカルバート工（Ｂ2300×Ｈ1100）Ｌ＝12.8ｍ 地

盤改良工Ｎ＝1 式 排水構造物工Ｎ＝1 式 橋梁付属物工Ｎ＝1 式 構造物撤

去工Ｎ＝1 式 道路復旧工Ｎ＝1 式 仮設工Ｎ＝1 式 

【村西橋】橋長 3.0ｍ ボックスカルバート工（2300×Ｈ1100）Ｌ＝9.4ｍ 排水構造

物工Ｎ＝1 式 橋梁付属物工 N=1 式 構造物撤去工 N=1 式 道路復旧工 N=1

式 仮設工 N=1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 8 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
66,000,000 円 （61,454,800 円） 

⑭変更理由 

畑中１号橋は一日一万台を超える交通量があり、通行止めでの施工が不可

能であることから、道路に仮設の土留めとして鋼矢板を打込み、車線を減少

させ段階的に架替工事を進める必要がありました。当初は橋を４分割して取

壊し及び新設を進めていく設計としていましたが、関係機関との協議・調整に

より、３分割とすることができ、施工手順を省略することができました。 

また、地元町内と調整を行い、多少の振動や騒音を許容してもらえることにな

ったことから、鋼矢板の打込み工法をサイレントパイラーからバイブロハンマ

に変更としたことで、施工費を抑えることができました。以上のことなどから、

4,545,200 円の減額変更とするものです。 



-35- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2106076 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 29 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 前田建設・砂原建設 JV 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市安住町７番１４号 

⑦工事の名称 富山市ファミリーパーク熱帯鳥類保全施設新築工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

鉄筋コンクリート造平屋建て 建築面積約 330 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 30 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 18 日（令和 4年 7月 15 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
202,400,000 円  

⑭変更理由 
関連工事等との調整に不測の日数を要したため、工期延長を行うもの。 



-36- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2114542 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 16 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社光地園 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市願海寺６５２番地 

⑦工事の名称 山室二区公園整備工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

植栽工Ｎ＝１式 側溝工 L＝５４７ｍ ベンチ工Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 17 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 25 日（令和 4年 9月 2日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
66,700,000 円  

⑭変更理由 

植栽工で使用するノシバの種が当初工期内での入手が困難となったことか

ら、工期延期を行うもの。 



-37- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2118800 号 

②予算担当所属名 建設部 防災対策課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 3月 14 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社吉田土建 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市城村５０番地 

⑦工事の名称 防災拠点整備事業支障物件解体工事 

⑧工事場所 富山市 西番 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

木造平屋建て３１０㎡解体 鉄骨造平屋建て３０㎡解体 外構撤去一式 

⑪工期（自） 令和 4年 3月 15 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 6月 30 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
13,530,000 円  

⑭変更理由 
富山市議会の予算繰越承認を受けたため 



-38- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2110290 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 28 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 正栄建設有限会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八尾町福島５５２番地１ 

⑦工事の名称 市道諏訪町本通り線石畳改良（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町諏訪町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

工事延長 L＝１４ｍ 石畳舗装工Ａ＝６２ｍ２ 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 29 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 5月 31 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
9,350,000 円  

⑭変更理由 

沿線住民より通行制限範囲を最小限にするよう要望があり、他工事との調整

の結果、工期内完成が困難となった。 



-39- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2112911 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 11 月 12 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 市道今山田小島線道路災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田小島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

工事延長 L＝30m 補強土壁工 L＝25m 排水構造物工 N=1 式 舗装工

A=105m2 

⑪工期（自） 令和 3年 11 月 15 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 28 日（令和 4年 8月 31 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
12,826,000 円  

⑭変更理由 

地すべり防止区域内での施工であり管理者との協議に不測の日数を要した

ため。 



-40- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2117192 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 25 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 有限会社共栄産業 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市上大久保３０番地の１ 

⑦工事の名称 市道上二杉下大久保線改良工事 

⑧工事場所 富山市 中大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

側溝工 L=10m L 型擁壁工 L=10m 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 26 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 4月 28 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
1,969,000 円  

⑭変更理由 
富山市議会に係る予算繰越承認を受けたもの。 



-41- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2118108 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 2月 9日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 有限会社宮森工務店 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八尾町高熊２１７O番地 

⑦工事の名称 市道梅苑町小長谷橋線道路災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町下笹原 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

工事延長 L＝39m かご枠工 L＝35m 簡易吹付法枠工 A=107m2 植生工

A=10m2 

⑪工期（自） 令和 4年 2月 10 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 15 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
18,040,000 円  

⑭変更理由 
富山市議会に係る予算繰越承認を受けたもの。 



-42- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2105683 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 7月 9日 （令和 4年 3月 4日） 

⑤契約業者名 富山地鉄建設株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市安養寺５５１番地 

⑦工事の名称 富山駅北口駅前広場修景整備（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

ベンチ設置工 N＝1 式、バナーポール付照明設置工 N＝1 式、植栽帯整備工 N

＝1 式、潅水設備工 N＝1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 7月 12 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 3月 25 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
52,800,000 円  

⑭変更理由 
先行する他工事の遅れに伴い、工期を延長するもの。 



-43- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2115407 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 22 日 （令和 4年 3月 17 日） 

⑤契約業者名 北陸機材株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市綾田町一丁目６番２２号 

⑦工事の名称 富山駅北線外１線交差点改良工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

区画線工 N＝１式、標識柱設置工 N＝1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 23 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 18 日（令和 4年 3月 25 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
10,890,000 円  

⑭変更理由 
先行する他工事の遅れに伴い、工期を延長するもの。 



-44- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2118307 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 2月 25 日 （令和 4年 3月 24 日） 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 市営富山駅北駐車場等復旧工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

排水構造物工 L=76m、消雪工 N=１式、照明柱設置工 N=10 基、駐車場舗装工

A=750 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 2月 28 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 31 日（令和 4年 7月 29 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
52,250,000 円  

⑭変更理由 
先行する他工事の遅れに伴い、工期を延長するもの。 



-45- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2114333 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 14 日 （令和 4年 3月 24 日） 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山駅北自転車駐車場整備工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

自転車駐車場 A＝283 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 15 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 25 日（令和 4年 4月 28 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
75,900,000 円  

⑭変更理由 
資材の調達に不測の日数を要したため。 



-46- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2115236 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 12 月 27 日 （令和 4年 3月 24 日） 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山駅北口駅前広場周辺歩道等整備工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

石張舗装工 N＝１式、アスファルト舗装工 N＝１式、無散水消雪工 N＝１式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 28 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 25 日（令和 4年 6月 30 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
29,260,000 円  

⑭変更理由 
先行する他工事の遅れに伴い、工期を延長するもの。 



-47- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2116771 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 4年 1月 25 日 （令和 4年 3月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社テクノ・アイシー 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市綾田町一丁目７番２３号 

⑦工事の名称 富山駅北口駅前広場周辺防犯カメラ設置工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 電気通信 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

ITV 設備工事 N＝1式、防犯カメラ設置用ポール設置工事 N＝１式 

⑪工期（自） 令和 4年 1月 26 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 25 日（令和 4年 5月 31 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
9,350,000 円  

⑭変更理由 
先行する他工事の遅れに伴い、工期を延長するもの。 



-48- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2109850 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 都市再生整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 都市再生整備課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 9月 15 日 （令和 4年 3月 4日） 

⑤契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦工事の名称 新富山口駅東口駅前広場舗装工事 

⑧工事場所 富山市 下冨居 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

アスファルト舗装工 表層工 t=50mm A=811ｍ2 透水性舗装工 表層工 t=50mm

A=86ｍ2          表層工 t=30mm A=1,400ｍ2 区画線工 実線・文字 L

＝185ｍ 

（アスファルト舗装工 表層工t=50mm A=809ｍ2透水性舗装工 表層工t=50mm

A=149ｍ2          表層工 t=30mm A=1,350ｍ2区画線工 実線・文字 L

＝211ｍ）

⑪工期（自） 令和 3年 9月 16 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
7,920,000 円 （8,344,600 円） 

⑭変更理由 

工事搬出入路の変更等に伴うアクセス道路（未供用）出入口の交通誘導員

の配置のため 



-49- 

令和４年３月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2110163 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校再編推進課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 

※( )内は契約変更年月日
令和 3年 10 月 1 日 （令和 4年 2月 28 日） 

⑤契約業者名 株式会社東洋住設興業 

⑥契約業者の住所 

※JV は代表者の住所
富山市八尾町深谷６５８番地２ 

⑦工事の名称 市道杉原橋下井田新線改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町井田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※( )内は工事概要の変更内容

擁壁工 178m、転落防止柵工 L=225m、舗装工 A=1950m2、区画線工 N=1 式 

（擁壁工 176m、転落防止柵工 L=224m、舗装工 A=2120m2、区画線工 N=1 式）

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 4 日 

⑫工期（至） 

※( )内は変更後の工期
令和 4年 3月 11 日（令和 4年 3月 25 日） 

⑬契約金額 

※( )内は変更後の契約金額
49,720,000 円 （54,370,800 円） 

⑭変更理由 

概算数量の確定により舗装工及び構造物撤去工が増加したこと等から増額

変更を行ったもの電柱移設に不測の日数を要したため 


